“Gjatësia e jetës së tij

është bukuria e Muhammedit.'' Kësaj radhe jo fjala e fundit, por
fjala Muhammed jep numrin e viteve të jetës së tij:

Mim - 40,
Ha - 8,
mim - 40,
dal - 4
që jep 92.

Ky numër pranohet si numri i viteve që ai jetoi.

4. Bektasiye tarih asvabi rihlet. Data e vdekjes së tij, 738 A.H.
(A.D. 1337) përfaqësohet nga fjalia e katërt “Data e vdekjes së
Bektashit, shumë e vërtetë.'' Në këtë fjali, si fjala bektashije edhe
fraza asvabi rihlet janë baras me 738:

be - 2,
kef - 20,
te - 400,
elif - 1,
sin - 300,
be - 10,
he -5

japin 738. Dhe